30.08.21 № 11    Карганский Вестиник

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Карган

30.08.2021г.                                                                                                     № 44а
 Об оказании содействия избирательным комиссиям

в  подготовке и проведении  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  на территории  Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ                  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации «,постановлением Правительства Российской Федерации от 18.06.2021 № 932 « О мерах по оказанию содействия избирательными комиссиями в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», администрация Карганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

на территории Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее организационный комитет) в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на территории  Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области согласно                    приложению 2.

3. Организационному комитету:

3.1. обеспечить взаимодействие администрации Карганского сельсовета  с избирательными комиссиям по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  на территории Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее – выборы);

4. предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения для работы избирательных комиссий, хранения избирательной документации (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

4.1. выделить специально оборудованные места для размещения агитационных печатных материалов на территории каждого избирательного участка;

5. принимать в установленном законодательством порядке меры по пресечению противоправной агитационной деятельности и незамедлительно информировать ТИК о выявленных фактах нарушения правил предвыборной агитации и принятых мерах;

5.1. обеспечить соблюдение общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

6. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Карганского сельсовета,  оказывать содействие избирательным комиссиям в подготовке к выборам.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой .

Глава Карганского сельсовета :                                А.В.Трипузов

Каргатского района Новосибирской обла Соучредителем «Вестника» является администрация Карганского сельсовета и Совет депутатов Карганского сельсовета .Председатель редакционного совета Петрова Е.И.Отпечатано в администрации Карганского сельсовета.Адрес:632416 с.Карган,ул.Центральная д.2.  2021г.Тираж 5  экз.

Утверждаю:

Глава Карганского сельсовета

__________ А.В.Трипузов

30.08. 2021г

Штаб Карганского сельсовета

	Трипузов А.В.
	Глава Карганского сельсовета

	Орехова С.Н.
	Зам.главы Карганского сельсовета

	Павлова Н.А.
	Председатель Совета депутатов Карганского сельсовета,председатель Совета ветеранов

	Гениг И.М.
	Депутат Карганского сельсовета

	Трипузова Е.Н.
	Депутат Карганского сельсовета

	Воронович О.А.
	Депутат Карганского сельсовета

	Яцута Е.В.
	Депутат Карганского сельсовета

	Аникин С.Н.
	Депутат Карганского сельсовета

	Борисова О.Г.
	Директор МКУ Карганская СОШ

	Борисова И.И.
	Директор МКУ» Карганский СКК»

	Глинова И.Н.
	Директор МКУ « Филинская ОШ

	Сизова Н.А.
	Пенсионер,общественник

Штаб Карганского сельсовета находится по адресу:

с.Карган, ул.Центральная 2,кабинет №1 обеспечен всей необходимой мебелью,оргтехникой.Для работы штаба закреплен транспорт 1 единица.

При необходимости заседание штаба будут проходить еженедельно по пятницам в 15.00.